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il OPIEKA SPOŁECZNA 

998 - ALARM w DPS w_ Pigży! 
Trzy wozy strażackie, w tym specjalistyczny z podnośnikiem, ponad dwudziestu strażaków-i zadanie do wykonania: likWidacja ogniska 
pożaru w Domu Pomocy Społecznej w Pigży i ewakuacja nieprzytomnego pracownika z zadymionego pomieszczenia na piętrze 

Tak 11 września 2015 r. rozpoczęły 
się ćwiczenia Jednostki Ratowniczo
-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
z Chełmży i Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Łubianki. Dla strażaków był to spraw
dzian umiejętności przeprowadzenia 
akcji ratunkowej i gaśniczej, a dla pra
cowników i mieszkańców DPS - okazja 
do przećwiczenia sprawnej i szybkiej 
ewakuacji w sytuacji zagrożenia -poża
rowego. 

Obserwatorem ćwiczeń by/ przedsta
wiciel Komendy Miejskiej PSP w Toruniu, 
z-ca Dowódcy J RG Chełmża kpt. Sławo
mir Grudziński. Wysoko ocenił przebieg 
akcji: - Ćwiczenia przebiegły bardzo 
sprawnie, ewakuacja wszystkich osób z 
zagrożonego budynku zakończy/a się w 

ciągu 5 minut od ogłoszenia komunikatu 
o ewakuacji. Pracownicy obiektu reago
wali prawidlowó,źgi:>dńie z obbwiązują
cymiprocedtirami. Podczas ćwiczeń nie 
stwierdzono uchybień, które zagrażały
by bezpieczeństwu pracowników i pod
opies_znych OPS - podsumował. 

Działania ratowniczo-gaśnicze w 
obiektach, w których przebywają osoby 
starsze, niepełnosprawne i o ograniczo
nej zqolności poruszania się, należą do 
najtrudniejszych w strażackiej profesji. 
Pomim_o szczególnej uwagi, jaką jed
nostki straży pożarnej poświęcają tym 
placówkom nie wolno zapominać, że za
wsze musi upłynąć pewien czas od mo
mentu. zaalarmowania straży pożarnej, 
do podjęcia przez strażaków właściwych 

działań ratowniczych. Czas ten muszą 
wykorzystać pracownicy placówki i roz
począć · ewakuację .. dd ich wlaśdw-Ych 
decyzji 1 odpowiednich zachowa n w -śy
tuacji zagrożenia zależy zdrowie, a nawet 
życie podopiecznych. 

- Dla nas te ćwiczenia były bardzo 
ważnym doświadczeniem, które poka
zało jak wiele mamy do zrobienia w cza
sie ewentualnego zagrożenia pożarem. 
Ćwiczenia z ewakuacji potwierdziły, jak 
istotne jest sprawdzenie się w tego typu 
działaniach - podsumowała Anna Wy
socka, Kierownik Działu Terapeutyczno
:opiekuńczego. 

Anna Szczepaniak 
Dyrektor OPS w Pigży 


